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Ne lek

Shenime Viti 2014 Viti 2013

AKTIVET

I AKTIVET AFATSHKURTRA 7.663.409,44    11.249.329,74         

1 Aktivet Monetare 93.799,86         642.243,96              

Banka 27.139,46         363.125,98              

Arka 66.660,40         279.117,98              

2 Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 5.500.000,00    9.154.710,00           

Kliente per mallra, produkte e sherbime 84.000,00                

Debitore, kreditore te tjere

Tatim mbi fitimin

TVSH 70.710,00                

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 5.500.000,00    9.000.000,00           

4 Inventari 2.069.609,58    4.634.749,41           

Lendet e para 

Inventari I imet

Prodhim ne proçes

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje 2.069.609,58    4.634.749,41           

Parapagesat per furnizime

5 Aktivet biologjike afatshkurtra

6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) 7.663.409,44    14.431.703,37         

II AKTIVET AFATGJATA 3.723.794,00    3.943.002,00           

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 3.723.794,00    3.943.002,00           

Toka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje 2.980.519,00    3.674.869,00           

Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontabel) 743.275,00       268.133,00              

3 Aktive Biologjike afatgjata

4 Aktivet afatgjata jomateriale

5 Kapital aksionar i papaguar

6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II) 3.723.794,00    3.943.002,00           

TOTALI I AKTIVEVE (I+II) 11.387.203,44  18.374.705,37         

1. Bilanci Kontabel I dates 31.12.2014



Shenime VITI 2014 Viti 2013

PASIVET DHE KAPITALI

I PASIVET AFATSHKURTRA 2.300.682,00    11.191.037,00         

1 Derivativet

2 Huamarrjet -                    -                          

Overdraftet bankare

Huamarrje afatshkurtra

3 Huate dhe parapagimet 2.300.682,00    11.191.037,00         

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve 873.912,00       445.926,00              

Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 137.492,00       141.677,00              

Detyrime tatimore per TAP-in 650,00              5.000,00                  

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 15.068,00         44.290,00                

Detyrime tatimore per Tvsh-ne 5.160,00           

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Dividente per tu paguar

Debitore dhe kreditore te tjere       llog  409 1.268.400,00    10.554.144,00         

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (I) 2.300.682,00    11.191.037,00         

II PASIVET AFATGJATA -                    -                          

1 Huat afatgjata -                    -                          

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare (ORTAKE)

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare (KREDI BANKARE)

Bonot e konvertueshme

2 Huamarrje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI I PASIVEVE AFATGJATA (II) -                    -                          

TOTALI I PASIVEVE  (I+II) 2.300.682,00    11.191.037,00         

III KAPITALI 9.086.521,44    7.183.668,37           

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara )

2 Kapitali i aksionareve te shoq. meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar 1.996.000,00    1.996.000,00           

4 Primi i aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

6 Rezerva statusore

7 Rezerva ligjore

8 Rezerva te tjera

9 Fitimet e pashperndara 5.187.668,37    3.295.242,74           

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1.902.853,07    1.892.425,63           

TOTALI I KAPITALIT (III) 9.086.521,44    7.183.668,37           

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT (I,II,III) 11.387.203,44  18.374.705,37         

-                    



Ne lek Ne lek

NR Pershkrimi  i Elementeve Viti 2014 Viti 2013

1 Shitjet neto 22.249.644,00                19.509.831,00                

2 Te ardhura te tjera nga veprimterite e shfrytezimit ( AQT )

3 Ndryshime ne invevt. e produkt. te gatshme dhe ne proces     

4 Materilet e konsumuara 4.891.246,83-                  2.936.898,91-                  

5 Kosto e punes 6.901.176,00-                  3.116.595,00-                  

Pagat e personelit 5.913.600,00-                  2.670.600,00-                  

Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetsore 987.576,00-                     445.995,00-                     

6 Amortizimi dhe zhvlersimet 300.000,00-                     960.000,00-                     

7 Shpenzime te tjera 7.919.914,76-                  10.390.247,42-                

8 Totali I shpenzimeve (shuma 4-7) 20.012.337,59-                17.403.741,33-                

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 2.237.306,41                  2.106.089,67                  

10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet

12 Te ardhura dhe shpenzimet financiare

12,1

Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga investimet e tjera 

financiare afatgjata

12,2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 1.350,77                         33,80                              

12,3 Fitimet (humbjet) nga kursi I kembimit 6,11-                                4,16                                

13 Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 1344,66 37,96

.13.1 FITIMI /Humbje nga veprimtaria financiare 2.238.651,07                  2.106.127,63                  

13,2 Shpenzime te pazbritshme -                                  30.889,00                       

14 Fitimi Tatimore (humbja) para tatimit (9+/-13) 2.238.651,07                  2.137.016,63                  

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 335.798,00                     213.702,00                     

16 Fitimi/Humbja  neto e vitit financiar (14-15) 1.902.853,07                  1.892.425,63                  

01 Janar - 31 Dhjetor 2014

2. Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per periudhen 



4. Pasqyra e Fluksit Monetar per periudhen 

01 Janar - 31 Dhjetor 2014 Metoda direkte

Periudha 

raportuese 2014

Periudha 

paraardhese 2013

Fluksi I parave nga veprimtarite e shfrytezimit
468.996,76-            5.651.961,42-         

         MM te arketuara nga klientet 23.933.572,00       22.751.300,60       

         MM te paguara ndaj furnitoreve 9.752.434,00-         14.591.937,80-       

         MM te ardhura nga veprimtarite

         Interesi I paguar

         Tatim fitimi I paguar 320.730,00-            164.412,00-            

         MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 14.329.404,76-       13.646.912,22-       

Fluksi I parave nga veprimtarite investuese 80.792,00-              56.100,00-              

         Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

         Blerja e aktiveve afatgjata materiale 80.792,00-              56.100,00-              

         Te ardhura nga shitja e pajisjeve

         Interesi I arketuar

         Dividentet e arketuar

         MM neto e perdorura ne aktivitetet investuese

Fluksi I parave nga veprimtarite financiare 1.344,66                37,96                     

         Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksionar

         Te ardhura nga huamarrje afatgjata

         Pagesat e detyrimeve te qirase financiare 

         Dividentet e paguar

         Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare 1.344,66                37,96                     

Rritja/ renia neto e mjeteve monetare 548.444,10-            5.708.023,46-         

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 642.243,96            6.350.267,42         

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 93.799,86              642.243,96            

Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte



I Pozicioni me 31 dhjetor 2013 1.996.000 5.187.668,37     7.183.668,37     

A Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel

B Pozicioni i rregulluar

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 1.902.853,07     1.902.853,07     

2 Dividentet e paguar

3 Rritje e rezerves se kapitalit

4 Emetimi i kapitalit aksionar

II Pozicioni me 31 dhjetor 2014 1.996.000 7.090.521,44     9.086.521,44     

1 Fitimi neto per periudhen kontabel

2 Dividentet e paguar 

3 Emetimi i kapitalit aksionar

4 Aksione te thesarit te riblera 

III Pozicioni me    31 DHJETOR 2014

3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Totali

Kapitali 

aksionar

Rez. Konvert 

te monedh 

te huaja

Fitimi i 

pashperndare

Primi i 

aksionit

Aksionet e 

thesarit

Rezerva 

statusore 

dhe ligjore



ne leke

AMORTIZIMI

EMERTIMI VLERA Koeficienti AKUMULUAR AMORTIZIMI GJITHSEJ

I FILLESTARE Amortizimit ne DERI NE LLOGARITUR AMORTIZIM

AKTIVIT E AKTIVIT HYRJE DALJE TOTALI % 1 JANAR 31 DHJETOR 31 DHJETOR

AKTIVESH AKTIVESH 31 DHJETOR

a b c d=a+b+c e f g = d x e h= f+g

1 MJETE         TRANSPORTI 7.085.319 7.085.319 3.804.800 300.000 4.104.800

2 MOB        . PAJISJE 268.133 268.133

3 INVENTAR      EKONOMIK 394.350 80.792 475.142

7.747.802 80.792 7.828.594 3.804.800 300.000 4.104.800

 * Aktive konsiderohen ambjenti / aktivitetit, makineri dhe pajisjet dhe cdo mjet apo pasuri e paluajtshme qe eshte regjistruar sipas ligjit te tatimit mbi te ardhurat

Tatimpaguesi FIRMA "K . KORRA" SHPK

NIPT K 12526208G

Aktiviteti    SHFRYTEZIM PYJESH

PASQYRA E LLOGARITJES SE AMORTIZIMIT TE AKTIVEVE* PER VITIN 2014

GJITHSEJ

Ndryshimet gjate vitit …..

Nr



REPUBLIKA E SHQIPERISE

SHOQERIA" K. KORRA SHPK "

             ELBASAN

VITI     2014

                       INVENTARI I AKTIVEVE AFATGJATA MATERIALE

LLOG 2181

LLOG 2188

NR          EMERTIMI I AKTIVEVE NJESIA SASIA    ÇMIMI         VLERA 

1  DYER               DRURI COPE 31 1594,516 49430

2 FRIGORIFER COPE 3 20000 60000

3 BANAK         FRIGORIFERI COPE 3 35000 105000

4 KASE FISKALE + MODEN COPE 1 53703 53703

5 TELEVIZOR COPE 2 30000 60000

6 BANAK         FRIGORIFERI COPE 3 40000 120000

7 FRIGORIFER COPE 3 30000 90000

8 TELEVIZORPHILIPS 37 COPE 1 68250 68250

9 SHARR SHIRIT PER DRU COPE 1 56100 56100

10 MOTOSHARRE COPE 3 16583,3 49750

11 TELEVIZOR SONY LED 32 COPE 1 31042 31042

              VLERA  E PERGJITHSHME 743275



REPUBLIKA E SHQIOERISE

SHOQERIA " K. KORRA SHPK "

ELBASAN LLOG. 215

VITI 2014

                    INVENTARI I AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT

   NR             LLOJI AUTOMJETIT      KAPACITETI       TARGA         VLERA

1 KAMION   MAN 8.8 TON 3+1 EL 0439 C 1.570.000

2 FADROM 1 E 4203 C 1.260.383

3 KAMION BENC 3.5 TON 1+1 EL9671 B 1.177.950

4 KAMION BENC 12 TON 1+1 EL 0052 C 1.431.666

5 KAMION IFA - AUTO 8 TON 1+1 EL 0671 C 1.645.320

VLERA E PERGJITHSHME 7.085.319

       

                  



Shoqeria    " K.KORRA "                         

NIPTI    K 12526208 G                                           

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare  2014

Gjendje Gjendje

01-01-14 31-12-14

1 Toka 0 0
2 Ndertime 0 0
3 Makineri,paisje 268133 268133
4 Mjete transporti 7085319 7085319
5 kompjuterike 0 0
1 Zyre 0 0
2 inventa. Ekonomik 394350 80792 475142
3
4

TOTALI 7747802 80792 0 7828594

Amortizimi A.A.Materiale  2014

Nr Emertimi Sasia Gjendje

01-01-14

Shtesa nga

rivleresimet

Shtesa Pakesime Gjendje

31-12-14
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime

3 Makineri,paisje,vegla

4 Mjete transporti 3804800 300000 4104800
5 kompjuterike 0 0
1 Zyre 0 0
2
3
4

TOTALI 3804800 300000 0 4104800

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014

Gjendje
31-12-14

1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 0 0
3 Makineri,paisje,vegla 268133 268133
4 Mjete transporti 3280519 300000 2980519
5 kompjuterike 0 0
1 Zyre 0 0
2 inventa. Ekonomik 394350 80792 475142
3
4

TOTALI 3943002 80792 300000 3723794

Nr Emertimi Sasia

Shtesa nga 

rivleresimet Shtesa Pakesime

PakesimeNr Emertimi Sasia
Gjendje

01-01-14

Shtesa nga

rivleresimet
Shtesa



S H E N I M E T S H P J E G U E S E 

FIRMA K.KORRA SHPK PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2014 KA REALIZUAR NJE 

FITIM LEKE 2238651 

TE ARDHURA 22,250,995 

SHPENZIME 20,012,344 

FITIMI 2,238,651 

NORMA E FITIMIT 10% 

SALDOT KREDITORE NE BILANC JANE LIKUIDUAR NE JANAR 2015 SI: 

SIGURiME SHOQERORE, TVSH , TAP ETJ.. 

SIG: 137492 

TAP: 650 

TATIM FITIMI 15068 

TVSH 5160 

SHENIM SHPJEGUES: PASQYRAT FINANCIARE JANE INDIVIDUALE DHE 

JANE HARTUAR N G A PROFESIONISTE KONTABEL TE MIRATUAR 

I CILI ESHTE I PAVARUR NGA SHOQERIA. 

HART 

LILJAN 

A D M I N I S T R A T O R I 

:RA 
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